АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 сентября 2023 года										 № 307

г. Шилка

О своевременном включении отопления в образовательных, дошкольных и медицинских учреждениях, жилых домах и других зданиях населенных пунктов муниципального района «Шилкинский район» в отопительный период 2023-2024 годов.

В соответствии со ст. 15 федерального закона от 06.10.2013г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях своевременного включения отопления в образовательных, дошкольных и медицинских учреждениях, жилых домах и других зданиях населенных пунктов муниципального района «Шилкинский район» в период 2023-2024 годов, администрация муниципального района «Шилкинский район» постановляет:

1.Рекомендовать главам городских, сельских поселений муниципального района «Шилкинский район»:
а) обеспечить создание минимальных запасов твердого топлива на складах теплоснабжающих предприятий к началу предстоящего отопительного периода в объеме:
при доставке топлива автотранспортом - не менее 7 суточного расхода;
при доставке топлива железнодорожным транспортом - не менее 14 суточного расхода.
б) обеспечить включение отопления:
в детских дошкольных учреждениях, школах, лечебных учреждениях с 15 сентября 2023 года;
в жилых домах и других зданиях населенных пунктов Шилкинского района до 20 сентября 2023 года.
2. Рекомендовать организациям, имеющим на балансе источники теплоснабжения, провести пробные пуски котельных в срок до 12 сентября 2023 года, о результатах информировать Управление инвестиционной политики и развития инфраструктуры муниципального района «Шилкинский район» в течение пяти дней.
3.В срок до 12 сентября 2023 года провести комиссионные проверки готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии.
По результатам проверок составить акт проверки с оформлением паспортов готовности в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденным приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103.
4.Акты проверок и паспорта готовности представить в срок до 18 сентября 2023 года в адрес Управления инвестиционной политики и развития инфраструктуры муниципального района «Шилкинский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления инвестиционной политики и развития инфраструктуры муниципального района «Шилкинский район» С.И. Волкова.
6.Настоящее постановление разместить на официальном портале муниципального района «Шилкинский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Главы муниципального района «Шилкинский район» 				С.В. Воробьёв